
Abfahrt Departure     Alzey
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:38
Sa, So 2

RB 31 f
RB 29299

Albig 0:40 – Armsheim 0:45 –
Wörrstadt 0:50 – Saulheim 0:55 –
Nieder Olm 1:01 – Kl.W.-O.Olm 1:05 –
Marienborn 1:09 – Gonsenheim 1:13 –
Waggonf. 1:17 – Mainz Hbf 1:23 Q

2

0:57
So 2

RB 31 f
RB 29278

AZ-West 0:59 – Wahlheim 1:04 –
Freimersheim 1:06 –
Kirchheimbolanden 1:13 Q

3

4:08
Mo - Sa 3

RB 31 f
RB 29237

Albig 4:11 – Armsheim 4:15 –
Wörrstadt 4:21 – Saulheim 4:25 –
Nieder Olm 4:30 – Kl.W.-O.Olm 4:36 –
Marienborn 4:40 – Gonsenheim 4:44 –
Waggonf. 4:48 – Mainz Hbf 4:54 Q

2

4:38
Mo - Fr 3

RB 31 f
RB 29239

Albig 4:41 – Armsheim 4:45 –
Wörrstadt 4:51 – Saulheim 4:55 –
Nieder Olm 5:00 – Kl.W.-O.Olm 5:06 –
Marienborn 5:10 – Gonsenheim 5:14 –
Waggonf. 5:19 – Mainz Hbf 5:24 Q

2

4:47
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29283

Albig 4:50 Q Sprendlingen 5:06 –
Welgesheim-Z. 5:13 – Gensingen-H. 5:16 –
Bingen Stadt 5:28

1

5:00
5:07
Mo - Sa 3

RB 31 f
RB 29241

Albig 5:10 – Armsheim 5:14 –
Wörrstadt 5:20 – Saulheim 5:24 –
Nieder Olm 5:29 – Kl.W.-O.Olm 5:35 –
Marienborn 5:39 – Gonsenheim 5:45 –
Waggonf. 5:49 – Mainz Hbf 5:54 Q

2

5:18
Mo - Sa 3

RB 35 f
RB 13823

Alzey Süd 5:20 – Eppelsheim 5:25 –
Gundersheim 5:28 – Flörsh.-Dalsh. 5:34 –
Monsheim 5:38 –
Worms-Pfeddersheim 5:44 –
Worms Hbf 5:50 Q

1

5:29
Mo - Fr 3

RE 13 f
RE 29201

Armsheim 5:34 – Wörrstadt 5:40 –
Saulheim 5:45 – Nieder Olm 5:50 –
Mainz Hbf 6:06 Q

2

5:42
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29284

Alzey Süd 5:44 – Eppelsheim 5:50 –
Gundersheim 5:59 – Flörsh.-Dalsh. 6:05 –
Monsheim 6:09 –
Worms-Pfeddersheim 6:14 –
Worms Hbf 6:23 Q

3

5:44
Mo - Fr 1

RB 31 f
RB 29243

Albig 5:47 – Armsheim 5:52 –
Wörrstadt 5:59 – Saulheim 6:04 –
Nieder Olm 6:10 – Kl.W.-O.Olm 6:15 –
Marienborn 6:19 – Gonsenheim 6:24 –
Waggonf. 6:28 – Mainz Hbf 6:34 –
Röm. Theater 6:44 – Bischofsheim 6:50 –
Rüsselsheim 6:55 – F-Niederrad 7:08 –
Frankfurt Hbf 7:17 Q
> Hält nicht in Frankfurt/M Flughafen

2

5:44
Sa

RB 31 f
RB 29243

Albig 5:47 – Armsheim 5:52 –
Wörrstadt 5:59 – Saulheim 6:04 –
Nieder Olm 6:10 – Kl.W.-O.Olm 6:15 –
Marienborn 6:19 – Gonsenheim 6:24 –
Waggonf. 6:28 – Mainz Hbf 6:34 –
Heidesheim 6:48 – Ingelheim 6:53 –
Gau Algesheim 6:58 – Ockenheim 7:02 –
Gensingen-H. 7:09 – Bad Kreuznach 7:16 Q
> Hält nicht in Mombach, Budenheim und Uhlerborn

2

6:00
6:02
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29285

Albig 6:05 Q Sprendlingen 6:21 –
Welgesheim-Z. 6:24 – Gensingen-H. 6:27 –
Bingen Stadt 6:37

1

6:06
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 13825

Alzey Süd 6:08 – Eppelsheim 6:13 –
Gundersheim 6:17 – Flörsh.-Dalsh. 6:22 –
Monsheim 6:26 –
Worms-Pfeddersheim 6:32 –
Worms Hbf 6:38 Q

3

6:11
Mo - Sa 3

RE 13 f
RE 29203

Armsheim 6:17 – Wörrstadt 6:22 –
Saulheim 6:27 – Nieder Olm 6:32 –
Marienborn 6:38 – Waggonf. 6:48 –
Mainz Hbf 6:53 Q

2

6:15
Sa

RB 35 f
RB 13822

Albig 6:18 Q Sprendlingen 6:34 –
Welgesheim-Z. 6:38 – Gensingen-H. 6:41 –
Bingen Stadt 6:50

1

6:19
Mo - Sa 3

RB 31 f
RB 29230

AZ-West 6:21 – Wahlheim 6:25 –
Freimersheim 6:27 –
Kirchheimbolanden 6:35 Q

3

6:26
Sa, So 4

RE 13 f
RE 29250

Albig 6:29 – Armsheim 6:33 –
Wörrstadt 6:39 – Saulheim 6:44 –
Nieder Olm 6:49 Q Mainz Hbf 7:15 –
Heidesheim 7:33 – Ingelheim 7:38 –
Gau Algesheim 7:43 – Gensingen-H. 7:52 –
Bad Kreuznach 7:59 –
Bad Münster aSt 8:07 –
Staudernheim 8:22 –
Bad Sobernheim 8:25 – Kirn 8:40 –
Idar-Oberstein 8:56 – Baumholder 9:44
> Hält nicht in Mainz-Mombach

2

6:29
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29287

Albig 6:32 Q Sprendlingen 6:51 –
Welgesheim-Z. 6:54 – Gensingen-H. 6:57 –
Bingen Stadt 7:11

1

6:31
Mo - Sa 3

RB 31 f
RB 29232

Alzey Süd 6:34 – Eppelsheim 6:39 –
Gundersheim 6:46 – Flörsh.-Dalsh. 6:51 –
Monsheim 6:55 –
Worms-Pfeddersheim 7:00 –
Worms Hbf 7:06 Q

3

6:36
Mo - Fr 1

RE 13 f
RE 29205

Albig 6:39 – Armsheim 6:43 –
Wörrstadt 6:51 – Saulheim 6:57 –
Nieder Olm 7:03 – Kl.W.-O.Olm 7:10 –
Gonsenheim 7:16 – Mainz Hbf 7:23 –
Röm. Theater 7:27 – Rüsselsheim 7:40 –
F-Niederrad 7:55 – Frankfurt Hbf 8:02 Q

2

6:51
Mo - Sa 3

RB 35 f
RB 13824

Albig 6:54 Q Sprendlingen 7:10 –
Welgesheim-Z. 7:19 – Gensingen-H. 7:22 –
Bingen Stadt 7:33

1

7:00
7:00
Mo - Fr 3

RB 31 f
RB 29245

Albig 7:02 – Armsheim 7:07 –
Wörrstadt 7:12 – Saulheim 7:19 –
Nieder Olm 7:24 – Kl.W.-O.Olm 7:29 –
Marienborn 7:33 – Gonsenheim 7:40 –
Waggonf. 7:44 – Mainz Hbf 7:52 Q

2

7:17
Mo - Sa 3

RE 13 f
RE 29207

Armsheim 7:22 – Wörrstadt 7:28 –
Saulheim 7:32 – Nieder Olm 7:40 –
Mainz Hbf 7:57 Q

2

7:21
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 13826

Albig 7:24 Q Sprendlingen 7:40 –
Welgesheim-Z. 7:44 – Gensingen-H. 7:47 –
Bingen Stadt 7:57 – Bingen Hbf 8:01

1

7:30
Mo - Fr 3

RB 31 f
RB 29234

Alzey Süd 7:33 – Eppelsheim 7:37 –
Gundersheim 7:42 – Flörsh.-Dalsh. 7:47 –
Monsheim 7:51 –
Worms-Pfeddersheim 8:02 –
Worms Hbf 8:08 Q

3

7:33
Mo - Fr 3

RB 31 f
RB 29264

AZ-West 7:35 – Wahlheim 7:40 –
Freimersheim 7:42 –
Kirchheimbolanden 7:50 Q

1

7:34 RB 31
RB 29247
f ô

Albig 7:36 – Armsheim 7:41 –
Wörrstadt 7:46 – Saulheim 7:51 –
Nieder Olm 7:56 – Kl.W.-O.Olm 8:04 –
Marienborn 8:08 – Gonsenheim 8:17 –
Waggonf. 8:21 – Mainz Hbf 8:25 –
Röm. Theater 8:30 – Rüsselsheim 8:39 –
F-Airport 8:49 – Frankfurt Hbf 9:02 Q
> Sa, So 4 nur bis Mainz Hbf

1
 

Sa, So 4 

2

7:38
Sa, So 2

RB 35 f
RB 13831

Alzey Süd 7:40 – Eppelsheim 7:45 –
Gundersheim 7:48 – Flörsh.-Dalsh. 7:54 –
Monsheim 7:58 –
Worms-Pfeddersheim 8:03 –
Worms Hbf 8:11 Q

1
 

Sa 4

7:43
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29292

Alzey Süd 7:46 – Eppelsheim 7:52 Q 3

7:47
So 2

RB 35 f
RB 13830

Albig 7:50 Q Sprendlingen 8:06 –
Welgesheim-Z. 8:10 – Gensingen-H. 8:13 –
Bingen Stadt 8:22

1

8:00
8:13 RE 13 f

RE 29209
Armsheim 8:18 – Wörrstadt 8:24 –
Saulheim 8:33 – Nieder Olm 8:38 –
Mainz Hbf 8:55 Q

2

8:21
Mo - Sa 3

RB 35 f
RB 13832

Albig 8:24 Q Sprendlingen 8:40 –
Welgesheim-Z. 8:44 – Gensingen-H. 8:47 –
Bingen Stadt 8:56

1

8:22 RB 31 f
RB 29238
RB 29294

AZ-West 8:24 – Wahlheim 8:28 –
Freimersheim 8:31 –
Kirchheimbolanden 8:38 Q

3



Abfahrt Departure     Alzey
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:34 RB 31 f
RB 29249

Albig 8:36 – Armsheim 8:41 –
Wörrstadt 8:46 – Saulheim 8:51 –
Nieder Olm 8:56 – Kl.W.-O.Olm 9:04 –
Marienborn 9:08 – Gonsenheim 9:17 –
Waggonf. 9:21 – Mainz Hbf 9:25 Q

2

8:38 RB 35 f
RB 13833

Alzey Süd 8:40 – Eppelsheim 8:45 –
Gundersheim 8:48 – Flörsh.-Dalsh. 8:54 –
Monsheim 8:58 –
Worms-Pfeddersheim 9:03 –
Worms Hbf 9:09 Q

3
 

So, auch 

3. Okt  1

9:00
9:13 RE 13 f

RE 29211
Armsheim 9:18 – Wörrstadt 9:24 –
Saulheim 9:33 – Nieder Olm 9:38 –
Mainz Hbf 9:55 Q

2

9:21 RB 35 f
RB 13834

Albig 9:24 Q Sprendlingen 9:40 –
Welgesheim-Z. 9:44 – Gensingen-H. 9:47 –
Bingen Stadt 9:56

1

9:24 RB 31 f
RB 29240

AZ-West 9:26 – Wahlheim 9:30 –
Freimersheim 9:32 –
Kirchheimbolanden 9:40 Q

3

9:34 RB 31 f
RB 29251

Albig 9:36 – Armsheim 9:41 –
Wörrstadt 9:46 – Saulheim 9:51 –
Nieder Olm 9:56 – Kl.W.-O.Olm 10:04 –
Marienborn 10:08 – Gonsenheim 10:17 –
Waggonf. 10:21 – Mainz Hbf 10:25 Q

2

9:38 RB 35 f
RB 13835

Alzey Süd 9:40 – Eppelsheim 9:45 –
Gundersheim 9:48 – Flörsh.-Dalsh. 9:54 –
Monsheim 9:58 –
Worms-Pfeddersheim 10:03 –
Worms Hbf 10:09 Q

3

10:00
10:13 RE 13 f

RE 29213
Armsheim 10:18 – Wörrstadt 10:24 –
Saulheim 10:33 – Nieder Olm 10:38 –
Mainz Hbf 10:55 Q

2

10:21 RB 35 f
RB 13836

Albig 10:24 Q Sprendlingen 10:40 –
Welgesheim-Z. 10:44 –
Gensingen-H. 10:47 – Bingen Stadt 10:56

1

10:24 RB 31 f
RB 29242

AZ-West 10:26 – Wahlheim 10:30 –
Freimersheim 10:32 –
Kirchheimbolanden 10:40 Q

3

10:34 RB 31 f
RB 29253

Albig 10:36 – Armsheim 10:41 –
Wörrstadt 10:46 – Saulheim 10:51 –
Nieder Olm 10:56 – Kl.W.-O.Olm 11:04 –
Marienborn 11:08 – Gonsenheim 11:17 –
Waggonf. 11:21 – Mainz Hbf 11:25 Q

2

10:38 RB 35 f
RB 13837

Alzey Süd 10:40 – Eppelsheim 10:45 –
Gundersheim 10:48 –
Flörsh.-Dalsh. 10:54 – Monsheim 10:58 –
Worms-Pfeddersheim 11:03 –
Worms Hbf 11:09 Q

3

11:00
11:13 RE 13 f

RE 29215
Armsheim 11:18 – Wörrstadt 11:24 –
Saulheim 11:33 – Nieder Olm 11:38 –
Mainz Hbf 11:55 Q

2

11:21 RB 35 f
RB 13838

Albig 11:24 Q Sprendlingen 11:40 –
Welgesheim-Z. 11:44 –
Gensingen-H. 11:47 – Bingen Stadt 11:56

1

11:24 RB 31 f
RB 29244

AZ-West 11:26 – Wahlheim 11:30 –
Freimersheim 11:32 –
Kirchheimbolanden 11:40 Q

3

11:34 RB 31 f
RB 29255

Albig 11:36 – Armsheim 11:41 –
Wörrstadt 11:46 – Saulheim 11:51 –
Nieder Olm 11:56 – Kl.W.-O.Olm 12:04 –
Marienborn 12:08 – Gonsenheim 12:17 –
Waggonf. 12:21 – Mainz Hbf 12:25 Q

2

11:38 RB 35 f
RB 13839

Alzey Süd 11:40 – Eppelsheim 11:45 –
Gundersheim 11:48 –
Flörsh.-Dalsh. 11:54 – Monsheim 11:58 –
Worms-Pfeddersheim 12:03 –
Worms Hbf 12:09 Q

3

12:00
12:13 RE 13 f

RE 29217
Armsheim 12:18 – Wörrstadt 12:24 –
Saulheim 12:33 – Nieder Olm 12:38 –
Mainz Hbf 12:55 Q

2

12:21 RB 35 f
RB 13840

Albig 12:24 Q Sprendlingen 12:40 –
Welgesheim-Z. 12:44 –
Gensingen-H. 12:47 – Bingen Stadt 12:56

1

12:24 RB 31 f
RB 29246

AZ-West 12:26 – Wahlheim 12:30 –
Freimersheim 12:32 –
Kirchheimbolanden 12:40 Q

3

12:34 RB 31 f
RB 29257

Albig 12:36 – Armsheim 12:41 –
Wörrstadt 12:46 – Saulheim 12:51 –
Nieder Olm 12:56 – Kl.W.-O.Olm 13:04 –
Marienborn 13:08 – Gonsenheim 13:17 –
Waggonf. 13:21 – Mainz Hbf 13:25 Q

2

12:38 RB 35 f
RB 13841

Alzey Süd 12:40 – Eppelsheim 12:45 –
Gundersheim 12:48 –
Flörsh.-Dalsh. 12:54 – Monsheim 12:58 –
Worms-Pfeddersheim 13:03 –
Worms Hbf 13:09 Q

3

13:00
13:00
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29296

Eppelsheim 13:07 Q 3

13:17 RE 13 f
RE 29219

Armsheim 13:22 – Wörrstadt 13:29 –
Saulheim 13:34 – Nieder Olm 13:39 –
Mainz Hbf 13:55 Q

2

13:21
Sa, So 2

RB 35 f
RB 13842

Albig 13:24 Q Sprendlingen 13:40 –
Welgesheim-Z. 13:44 –
Gensingen-H. 13:47 – Bingen Stadt 13:56

1

13:22
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 29293
RB 29295

Sprendlingen 13:40 –
Welgesheim-Z. 13:43 –
Gensingen-H. 13:47 – Bingen Stadt 13:56 –
Bingen Hbf 14:09
> Fr nur bis Bingen Stadt

1

13:30
Mo - Fr 3

RB 31 f
RB 29259

Albig 13:33 – Armsheim 13:37 –
Wörrstadt 13:43 – Saulheim 13:50 –
Nieder Olm 13:56 – Kl.W.-O.Olm 14:04 –
Marienborn 14:08 – Gonsenheim 14:17 –
Waggonf. 14:21 – Mainz Hbf 14:25 Q

2

13:34 RB 31 f
RB 29248

AZ-West 13:36 – Wahlheim 13:40 –
Freimersheim 13:42 –
Kirchheimbolanden 13:50 Q

3

13:34
Sa, So 2

RB 31 f
RB 29261

Albig 13:36 – Armsheim 13:41 –
Wörrstadt 13:46 – Saulheim 13:51 –
Nieder Olm 13:56 – Kl.W.-O.Olm 14:04 –
Marienborn 14:08 – Gonsenheim 14:17 –
Waggonf. 14:21 – Mainz Hbf 14:25 Q

2

13:38 RB 35 f
RB 13843

Alzey Süd 13:40 – Eppelsheim 13:46 –
Gundersheim 13:49 –
Flörsh.-Dalsh. 13:55 – Monsheim 13:59 –
Worms-Pfeddersheim 14:03 –
Worms Hbf 14:09 Q

4

14:00
14:13 RE 13 f

RE 29221
Armsheim 14:18 – Wörrstadt 14:24 –
Saulheim 14:33 – Nieder Olm 14:38 –
Mainz Hbf 14:55 Q

2

14:21 RB 35 f
RB 13846

Albig 14:24 Q Sprendlingen 14:40 –
Welgesheim-Z. 14:44 –
Gensingen-H. 14:47 – Bingen Stadt 14:56

1

14:34 RB 31 f
RB 29263

Albig 14:36 – Armsheim 14:41 –
Wörrstadt 14:46 – Saulheim 14:51 –
Nieder Olm 14:56 – Kl.W.-O.Olm 15:04 –
Marienborn 15:08 – Gonsenheim 15:17 –
Waggonf. 15:21 – Mainz Hbf 15:25 Q

2

14:38 RB 35 f
RB 13845

Alzey Süd 14:40 – Eppelsheim 14:45 –
Gundersheim 14:48 –
Flörsh.-Dalsh. 14:54 – Monsheim 14:58 –
Worms-Pfeddersheim 15:03 –
Worms Hbf 15:09 Q

3

14:46 RE 13 f
RE 29214

AZ-West 14:48 – Wahlheim 14:52 –
Freimersheim 14:54 –
Kirchheimbolanden 15:02 Q

3

15:00
15:13 RE 13 f

RE 29223
Armsheim 15:18 – Wörrstadt 15:24 –
Saulheim 15:33 – Nieder Olm 15:38 –
Mainz Hbf 15:55 Q

2

15:21 RB 35 f
RB 13848

Albig 15:24 Q Sprendlingen 15:40 –
Welgesheim-Z. 15:44 –
Gensingen-H. 15:47 – Bingen Stadt 15:56

1



Abfahrt Departure     Alzey
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:34 RB 31 f
RB 29265

Albig 15:36 – Armsheim 15:41 –
Wörrstadt 15:46 – Saulheim 15:51 –
Nieder Olm 15:56 – Kl.W.-O.Olm 16:04 –
Marienborn 16:08 – Gonsenheim 16:17 –
Waggonf. 16:21 – Mainz Hbf 16:28 –
Röm. Theater 16:50 –
MZ-Laubenheim 16:54 –
Bodenheim 16:59 Q
> Sa, So 2 nur bis Mainz Hbf

2

15:38 RB 35 f
RB 13847

Alzey Süd 15:40 – Eppelsheim 15:45 –
Gundersheim 15:48 –
Flörsh.-Dalsh. 15:54 – Monsheim 15:58 –
Worms-Pfeddersheim 16:03 –
Worms Hbf 16:09 Q

3

15:46 RE 13 f
RE 29216

AZ-West 15:48 – Wahlheim 15:52 –
Freimersheim 15:54 –
Kirchheimbolanden 16:02 Q

3

16:00
16:13 RE 13 f

RE 29225
Armsheim 16:18 – Wörrstadt 16:24 –
Saulheim 16:33 – Nieder Olm 16:38 –
Mainz Hbf 16:55 Q

2

16:21 RB 35 f
RB 13850

Albig 16:24 Q Sprendlingen 16:40 –
Welgesheim-Z. 16:44 –
Gensingen-H. 16:47 – Bingen Stadt 16:56

1

16:34 RB 31 f
RB 29267

Albig 16:36 – Armsheim 16:41 –
Wörrstadt 16:46 – Saulheim 16:51 –
Nieder Olm 16:56 – Kl.W.-O.Olm 17:04 –
Marienborn 17:08 – Gonsenheim 17:17 –
Waggonf. 17:21 – Mainz Hbf 17:25 Q

2

16:38 RB 35 f
RB 13849

Alzey Süd 16:40 – Eppelsheim 16:46 –
Gundersheim 16:49 –
Flörsh.-Dalsh. 16:55 – Monsheim 16:59 –
Worms-Pfeddersheim 17:03 –
Worms Hbf 17:09 Q

3

16:46 RE 13 f
RE 29218

AZ-West 16:48 – Wahlheim 16:52 –
Freimersheim 16:54 –
Kirchheimbolanden 17:02 Q

3

17:00
17:13 RE 13 f

RE 29227
Armsheim 17:18 – Wörrstadt 17:24 –
Saulheim 17:33 – Nieder Olm 17:38 –
Mainz Hbf 17:55 Q

2

17:21 RB 35 f
RB 13854

Albig 17:24 Q Sprendlingen 17:40 –
Welgesheim-Z. 17:44 –
Gensingen-H. 17:47 – Bingen Stadt 17:56

1

17:34 RB 31 f
RB 29269

Albig 17:36 – Armsheim 17:41 –
Wörrstadt 17:46 – Saulheim 17:51 –
Nieder Olm 17:56 – Kl.W.-O.Olm 18:04 –
Marienborn 18:08 – Gonsenheim 18:17 –
Waggonf. 18:21 – Mainz Hbf 18:25 Q

2

17:38 RB 35 f
RB 13851

Alzey Süd 17:40 – Eppelsheim 17:45 –
Gundersheim 17:48 –
Flörsh.-Dalsh. 17:54 – Monsheim 17:58 –
Worms-Pfeddersheim 18:03 –
Worms Hbf 18:09 Q

3

17:46 RE 13 f
RE 29220

AZ-West 17:48 – Wahlheim 17:52 –
Freimersheim 17:54 –
Kirchheimbolanden 18:02 Q

3

18:00
18:13 RE 13 f

RE 29229
Armsheim 18:18 – Wörrstadt 18:24 –
Saulheim 18:33 – Nieder Olm 18:38 –
Mainz Hbf 18:55 Q

2

18:21
Sa, So 2

RB 35 f
RB 13856

Albig 18:24 Q Sprendlingen 18:40 –
Welgesheim-Z. 18:44 –
Gensingen-H. 18:47 – Bingen Stadt 18:56

1

18:22
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 13858

Albig 18:25 Q Sprendlingen 18:40 –
Welgesheim-Z. 18:44 –
Gensingen-H. 18:47 – Bingen Stadt 18:56

1

18:34 RB 31 f
RB 29271

Albig 18:36 – Armsheim 18:41 –
Wörrstadt 18:46 – Saulheim 18:51 –
Nieder Olm 18:56 – Kl.W.-O.Olm 19:04 –
Marienborn 19:08 – Gonsenheim 19:17 –
Waggonf. 19:21 – Mainz Hbf 19:25 Q

2

18:38 RB 35 f
RB 13853

Alzey Süd 18:40 – Eppelsheim 18:45 –
Gundersheim 18:48 –
Flörsh.-Dalsh. 18:54 – Monsheim 18:58 –
Worms-Pfeddersheim 19:03 –
Worms Hbf 19:09 Q

3

18:46 RE 13 f
RE 29222

AZ-West 18:48 – Wahlheim 18:52 –
Freimersheim 18:54 –
Kirchheimbolanden 19:02 Q

2
 

Sa, So 4 

3
19:00

19:13 RE 13 f
RE 29231

Armsheim 19:18 – Wörrstadt 19:24 –
Saulheim 19:33 – Nieder Olm 19:38 –
Mainz Hbf 19:55 Q

2

19:21 RB 35 f
RB 13860

Albig 19:24 Q Sprendlingen 19:40 –
Welgesheim-Z. 19:44 –
Gensingen-H. 19:47 – Bingen Stadt 19:56

1

19:34 RB 31 f
RB 29273

Albig 19:36 – Armsheim 19:41 –
Wörrstadt 19:46 – Saulheim 19:51 –
Nieder Olm 19:56 – Kl.W.-O.Olm 20:04 –
Marienborn 20:08 – Gonsenheim 20:17 –
Waggonf. 20:21 – Mainz Hbf 20:25 Q

2

19:38 RB 35 f
RB 13855

Alzey Süd 19:40 – Eppelsheim 19:45 –
Gundersheim 19:48 –
Flörsh.-Dalsh. 19:54 – Monsheim 19:58 –
Worms-Pfeddersheim 20:03 –
Worms Hbf 20:09 Q

3

19:46 RE 13 f
RE 29224

AZ-West 19:48 – Wahlheim 19:52 –
Freimersheim 19:54 –
Kirchheimbolanden 20:02 Q

3

20:00
20:13 RE 13 f

RE 29233
Armsheim 20:18 – Wörrstadt 20:24 –
Saulheim 20:33 – Nieder Olm 20:38 –
Mainz Hbf 20:55 Q

2

20:21 RB 35 f
RB 13862

Albig 20:24 Q Sprendlingen 20:40 –
Welgesheim-Z. 20:44 –
Gensingen-H. 20:47 – Bingen Stadt 20:57 –
Bingen Hbf 21:02

1

20:34 RB 31 f
RB 29275

Albig 20:36 – Armsheim 20:41 –
Wörrstadt 20:46 – Saulheim 20:51 –
Nieder Olm 20:56 – Kl.W.-O.Olm 21:01 –
Marienborn 21:05 – Gonsenheim 21:09 –
Mainz Hbf 21:18 – Heidesheim 21:35 –
Ingelheim 21:40 – Gau Algesheim 21:44 –
Ockenheim 21:48 – Gensingen-H. 21:53 –
Bad Kreuznach 22:00 Q
> Hält nicht in Mombach, Budenheim und Uhlerborn

2

20:38 RB 35 f
RB 13857

Alzey Süd 20:40 – Eppelsheim 20:45 –
Gundersheim 20:48 –
Flörsh.-Dalsh. 20:54 – Monsheim 20:58 –
Worms-Pfeddersheim 21:03 –
Worms Hbf 21:09 Q

3

20:46 RE 13 f
RE 29226

AZ-West 20:48 – Wahlheim 20:52 –
Freimersheim 20:54 –
Kirchheimbolanden 21:02 Q

3

21:00
21:08 RB 31 f

RB 29277
Albig 21:10 – Armsheim 21:15 –
Wörrstadt 21:20 – Saulheim 21:25 –
Nieder Olm 21:31 – Kl.W.-O.Olm 21:35 –
Marienborn 21:39 – Gonsenheim 21:43 –
Waggonf. 21:47 – Mainz Hbf 21:53 Q

2

21:20
*

RB 35 f
RB 13898

Albig 21:23 Q Sprendlingen 21:39 –
Welgesheim-Z. 21:43 –
Gensingen-H. 21:46 – Bingen Stadt 21:55 –
Bingen Hbf 21:59
*1. Jul, 1., 2., 6., 8., 9. Sep

1
 

Mi, Fr 2

21:33
Sa, So 2

RE 13 f
RE 29235

Armsheim 21:38 – Wörrstadt 21:44 –
Saulheim 21:49 – Nieder Olm 21:54 –
Mainz Hbf 22:08 Q

2

21:50 RE 13 f
RE 29228

Eppelsheim 21:56 – Gundersheim 21:59 –
Flörsh.-Dalsh. 22:05 – Monsheim 22:09 –
Worms-Pfeddersheim 22:13 –
Worms Hbf 22:19 Q

3

22:00 — 23:00
22:08 RB 31 f

RB 29279
Albig 22:10 – Armsheim 22:15 –
Wörrstadt 22:20 – Saulheim 22:25 –
Nieder Olm 22:31 – Kl.W.-O.Olm 22:35 –
Marienborn 22:39 – Gonsenheim 22:43 –
Waggonf. 22:47 – Mainz Hbf 22:53 Q

2



Abfahrt Departure     Alzey
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:38
Mo - Fr 3

RB 35 f
RB 13859

Alzey Süd 22:40 – Eppelsheim 22:46 –
Gundersheim 22:51 –
Flörsh.-Dalsh. 22:57 – Monsheim 23:01 –
Worms-Pfeddersheim 23:05 –
Worms Hbf 23:11 –
Frankenthal Hbf 23:24 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 23:32 –
Ludwigshafen(Rhein) Mitte 23:36 –
Mannheim Hbf 23:39 Q

3

23:01 RB 31 f
RB 29274

AZ-West 23:04 – Wahlheim 23:07 –
Freimersheim 23:10 –
Kirchheimbolanden 23:17 Q

2

23:08 RB 31 f
RB 29281

Albig 23:10 – Armsheim 23:15 –
Wörrstadt 23:20 – Saulheim 23:25 –
Nieder Olm 23:31 – Kl.W.-O.Olm 23:35 –
Marienborn 23:39 – Gonsenheim 23:43 –
Waggonf. 23:47 – Mainz Hbf 23:53 Q

2
 

Sa 1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Hält nicht auf allen Unterwegsbahnhöfen
RE 13 - Verantwortlicher Betreiber Vlexx GmbH

RB Regionalbahn 
Hält auf allen Unterwegsbahnhöfen; Ausnahmen sind angegeben
RB 31 - Verantwortlicher Betreiber Vlexx GmbH

ô Zug fährt über Frankfurt/Main-Flughafen Regionalbahnhof
1 nicht an Feiertagen, auch am 1. Nov
2 auch an Feiertagen
3 nicht an Feiertagen
4 auch an Feiertagen, nicht 1. Nov
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo - Montag, Di - Dienstag, Mi - Mittwoch, Do - Donnerstag,
Fr - Freitag, Sa - Samstag, So -  Sonntag
Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Als Feiertage in Rheinland-Pfalz gelten:
Tag der dt. Einheit (03.10.), Allerheiligen (01.11.)
============================================
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Alzey ausgehängten Pläne.
Bitte achten Sie auch auf baustellenbedingte Fahrplanänderungen
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG - Bahnhofsmanagement Mainz


